АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск № 3 5

Об утверждении нормативов состава сточных вод для абонентов
централизованной системы водоотведения, расположенной

на территории пгт Лучегорск Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федерального закона от 07 декабря 2011 года

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением

Правительства Российской Федерации от 22 мая 2020 года № 728 «Об

утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод

и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении

Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации, администрация

Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы состава сточных вод для абонентов

централизованной системы водоотведения, расположенной на территории

пгт Лучегорск (Приложение 1).

2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа разместить настоящее постановление на сайте

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края.

3. Общему отделу администрации Пожарского муниципального

округа Приморского края настоящее постановление опубликовать в газете

«Победа».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по

жилищно-коммунальному хозяйству В.Ю. Новоселову.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак

Приложение № 1
к постановлению администрации

Пожарского муниципального округа

от »A^ZW2025

Нормативы
состава сточных вод для абонентов централизованной системы
водоотведения, расположенной на территории пгт Лучегорск

№ Наименование показателей состава сточных вод Норматив состава
сточных вод, мг/куб. дм

1. ВПК 5 69,9

2. Взвешенные вещества 39,9

3. Аммоний-ион 9,8

4. Фосфаты (по фосфору) 2,5

5. Нефтепродукты 0,05

6. Алюминий 0,04

7. Цинк 0,02

8. Медь 0,002

9. Железо общее валовое 0,6

10. ПАВ анионактивные 1,0

И. Нитраты 40,0

12. Нитриты 0,08

13. Хлорид-анион 300,0

14. Сульфат-анион 100,0

15. Жиры отсутствие

16. Фенолы (летучие) 0,001

17. pH 6,5-8,5

18. Температура 6-40 град.

Заместитель главы администрации
Пожарского муниципального округа В.Ю.Новосёлова